



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายสวนวังไทรจากบ้านนางพ่องศรี - ควนนายเจิม หมู่ที่ ๘ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทรงยศ กรุณา)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ...ก่อสร้างถนนหินคลุกสายสวนวังไทรจากบ้านนางผ่องศรี-ควนนายเจิม หมู่ที่ 8 ตำบล
กะปาง อำเภอกงหรา จังหวัดนครศรีธรรมราช
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง อำเภอกงหรา จังหวัดนครศรีธรรมราช ..

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ...495,000.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน).....

3. ลักษณะงาน ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร (พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 4,000.00 ตารางเมตร) โดยทำการเกรดเกลี่ยดินเดิมให้ SCARIFY ผิวดินลึกไม่น้อยกว่า 0.10 เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยบดอัดชั้นผิวจราจรทำการลงหินคลุกชั้นผิวจราจร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อมทำการบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% MODIFIED PROCTOR DENSITY

งานดินพื้นทางเดิม

- งานเกรดเกลี่ยหรือหินคลุกพื้นทางเดิมหนา 0.10 ม. แล้วบดทับ
- งานเสริมรองพื้นทางดินลูกรังเป็นหลุมเป็นบ่อและร่องน้ำ
- บดทับแน่น
- ค่าบรรทุกดินลูกรังชั้นรองพื้นทาง ระยะทาง 5 กิโลเมตร

งานพื้นทางหินคลุก

- หินคลุกพื้นทางจราจร (บดอัดแน่น 95% MPD)
- ค่าบรรทุกหินคลุกชั้นรองพื้นทาง ระยะทาง 26

งานท่อระบายน้ำ คสล.

- ท่อ คสล. ขนาด 0.80x1.00 เมตร (มอก.ชั้น 3)
- ค่าขนส่งท่อ ขนาด 0.80x1.00 เมตร
- ดินถมหลังท่อ
- ค่าขุดดินวางท่อ เหมาะ
- ค่าคอนกรีตพื้นเสริมเหล็กวางท่อ รวมค่าดำเนินการ เหมาะ

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 พฤศจิกายน 2567 เป็นเงิน 495,000.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง ...ปร.4.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ดร.ธีรวิศิษฐ์ จามจุรี	ตำแหน่ง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
นายสุรศักดิ์ คำคง	ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง
นายสมชาย ลวณะมาลัย	ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภท งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุกสายสวนวังไทรจากบ้านนางผ่องศรี-ควนนายเจิม
 ผิวจราจรหินคลุกบดอัดแน่นกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทาง 1,000 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่
 น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกะปาง

เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ฝ่ายออกแบบแปลนและประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง

ตามแบบแปลน เทศบาลตำบลกะปาง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 19 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	354,254.00	1.4054	497,868.57	ราคาน้ำมัน ณ .
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-		-	อำเภอเมือง
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				32.00 - 32.99
	เงินประกันผลงานหัก.....5.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....7.....%				

สรุป รวมค่าของเครื่องใช้และสิ่งอื่นที่ขึ้นต้นทั้งสิ้น 498,199.12 บาท

คิดเป็นเงินประมาณ 495,000 บาท

(ตัวอักษร)

(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(ดร.วีรวิชญ์ จามจุรี)

(นายสุรศักดิ์ คำคง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมชาย ลวณะมาลัย)

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา

งานทาง

โครงการ

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายสวนวังไทรจากบ้านนางตองศรี-ควนมายเดิม

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 ตำบลกะปาง อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายสวนวังไทรจากบ้านนางตองศรี-ควนมายเดิม ผิวจราจรหินคลุกบดอัดแน่นกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทาง 1,000 เมตร ทนมา 0.10 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกะปาง

ประมาณราคามาตรฐานวันที่

12 พฤศจิกายน 2567 ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกะปาง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย				จำนวนเงิน (บาท)
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง		
1	งานคืนหินทางเดิม							
	งานเกรดเคลือบหินคลุกพื้นทางเดิมหนา 0.10 ม. แล้วบดทับ	4,000	ตร.ม.	-	15.25	61,000.00	61,000.00	
	งานเสริมรองพื้นทางดินลูกรังเป็นหลุมเป็นบ่อแฉะรองน้ำ	220	ลบ.ม.	100.00	-	-	22,000.00	22,000.00
	บดทับแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
	ค่าบรรจุหินลูกรังชั้นรองพื้นทาง ระยะทาง 5 กิโลเมตร	220	ลบ.ม.	-	22.72	4,998.40	4,998.40	4,998.40
2	งานพื้นทางหินคลุก							
	หินคลุกพื้นทางผิวจราจร (บดอัดแน่น 95% MPD)	600	ลบ.ม.	250.00	95.31	57,186.00	207,186.00	207,186.00
	ค่าบรรจุหินลูกรังรองพื้นทาง ระยะทาง 26	600	ลบ.ม.	-	98.45	59,070.00	59,070.00	59,070.00
3	งานท่อระบายน้ำ คสล.							
	ท่อ คสล. ขนาด 0.80x1.00 เมตร (มอก. ชันง)	-	ท่อน	-	-	-	-	-
	ค่าขนส่งท่อ ขนาด 0.80x1.00 เมตร	0	ท่อน	-	-	-	-	-
	ดินถมหลังท่อ	0	ลบ.ม.	-	-	-	-	-

	ค่าชุดดินวางท่อ เหมมา	0	ชุด							
	ค่าคอนกรีตพื้นเสริมเหล็กวางท่อ รวมค่าดำเนินการ เหมมา	0	ชุด							
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									354,254.40
	คิดเป็นเงินงบประมาณ									354,254.40

